
Preisliste Sammelstelle Ramstel Bauverwaltung

Preis inkl. MWST
Eintrittsgebühr CHF 9.00

Objekte Grösse/Einheit Preis inkl. MWST
Kommode 1-türig / 1 Reihe Schublade CHF 13.00
Kommode 2-türig / 2 Reihen Schubladen CHF 26.00
Kommode 3-türig / 3 Reihen Schubladen CHF 39.00
Kommode 4-türig / 4 Reihen Schubladen CHF 52.00

Schrank 1-türig / 1 Schiebetür CHF 17.00
Schrank 2-türig / 2 Schiebetüren CHF 34.00
Schrank 3-türig / 3 Schiebetüren CHF 51.00
Schrank 4-türig / 4 Schiebetüren CHF 68.00
Schrank 5-türig / 5 Schiebetüren CHF 85.00
Schrank 6-türig / 6 Schiebetüren CHF 102.00

Tisch 2-plätzig CHF 13.00
Tisch 4-plätzig CHF 26.00
Tisch 6-plätzig CHF 39.00

Sessel/Fauteuil 1er-Sofa CHF 17.00
Sofa 2-plätzig CHF 34.00
Sofa 3-plätzig CHF 51.00
Sofa 4-plätzig CHF 68.00
Sofa 5-plätzig CHF 85.00

Türen pro Stück CHF 26.00
Teppich Standardgrössen 140x200 cm oder 120x170 cm CHF 13.00
Teppich Standardgrössen 200x290 cm oder 160x230 cm CHF 26.00
Teppich Standardgrössen 300x400 cm oder 240x340 cm CHF 39.00
Stühle pro Stück CHF 7.00
Bettgestell (aus Holz) bis 0.90m Breite CHF 26.00
Bettgestell (aus Holz) über 0.90m - 1.40m Breite CHF 33.00
Bettgestell (aus Holz) über 1.40m Breite CHF 52.00
Matratze (ohne Metallfedern) bis 0.90m Breite CHF 26.00
Matratze (ohne Metallfedern) über 0.90m - 1.40m Breite CHF 33.00
Matratze (ohne Metallfedern) über 1.40m Breite CHF 52.00
Kleinmöbel oder Gegenstände 60 x 60 x 100cm / max. 15 kg oder pro Stück CHF 13.00

Bodenbeläge und Holzdecken pro m2 CHF 4.00
Fensterläden pro Stück CHF 7.00
Fenster ohne Glas pro Stück CHF 7.00
Fensterrahmen pro Stück CHF 7.00
Holzbrett pro Stück CHF 4.00
Ski pro Paar CHF 13.00
Schlitten pro Stück CHF 13.00
Sonnenschirm pro Stück CHF 13.00
Diverse übrige Kleinteile bis 35 Liter CHF 3.00
Diverse übrige Kleinteile bis 60 Liter CHF 4.00
Diverse übrige Kleinteile bis 110 Liter CHF 7.00

Objekte Grösse/Einheit Preis inkl. MWST
Boiler mit Isolation pro Stück CHF 65.00
Töffli, Mopeds pro Stück CHF 43.00
Velo (ohne Motor) pro Stück CHF 33.00
Rasenmäher pro Stück CHF 43.00

Objekte Grösse/Einheit Preis inkl. MWST
Bauschutt/Mineralisches Kleinstmenge CHF 4.00

Objekte Grösse/Einheit Preis inkl. MWST
Styropor (EPS oder Sagex) Kleinstmenge CHF 6.00

Styropor (EPS oder Sagex) pro m3 CHF 38.00

Tisch
pro Sitzplatz
CHF 6.50

Sofa/Sessel/Fauteuil
pro Sitzplatz
CHF 17.00

Kommode
pro Tür oder 
Schubladen Reihe
CHF 13.00

Schrank
pro Tür / Schiebetür
CHF 17.00

Diverses

Der kostenlose Zutritt ist ausschliesslich Einwohner:innen und Gewerbebetreiber:innen der Gemeinde Dornach vorbehalten
Kann der Ramstel-Ausweis nicht vorgezeigt werden, wird eine Eintrittsgebühr erhoben
Nutzer:innen aus anderen Gemeinden haben eine Eintrittsgebühr zu entrichten

Eintrittsgebühr 

Diverses

Mehrkomponenten Gegenstände

Bauschutt/Mineralisches

Sperrgut (brennbar) und Altholz

Preisliste gültig ab 01.01.2025



Preisliste Sammelstelle Ramstel Bauverwaltung

Fraktion Grösse/Einheit Preis inkl. MWST
Altglas gratis
Altöl gratis
Altpapier gratis
Aluminium gratis
Büro-, Informatik- und Unterhaltungselektronik gratis
Elektrische Haushalt-, Bau-, Garten- und Hobbygeräte gratis
Grüngut gratis
Karton gratis
Kleinmetalle Fremdmaterialien müssen entfernt werden gratis
Küchenabfällte/Bioabfall Nur mit gebührenpflichtigen Bio-Abfall-Säckchen gratis
Leuchten und Leuchtmittel gratis
PET-Flaschen gratis
Textilien und Schuhe gratis
Weissblech- und Aludosen gratis

Altautos
Altpneus
Batterien und Autobatterien
Gifte, Chemikalien, Farben, Medikamente, Reinigungsmittel
Kunststoffabfälle
Tierkadaver und Metzgereiabfälle

Nehmen wir nicht entgegen

Kostenlos

Nachfolgende Abfälle können in haushaltsüblicher Menge kostenlos entsorgt werden

Preisliste gültig ab 01.01.2025


